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شاخص

نشانه خروج از رکود در بازار 
مسکن تهران 

تازه ترین گزارش بانک مرکزی از بازار مسکن 
تهران نشان می دهد که پس از گذشت شش ماه 
از رکود سنگین معاملات و توقف روند صعودی 
قیمت مسکن، حجم معاملات و قیمت مسکن، 
همزمان در آذرماه رشد چشمگیری داشته است. 
البته برای قضاوت قطعی درباره رونق گرفتن 
بازار مسکن باید منتظر ماند و وضعیت قیمت و 

معاملات مسکن در ماه های آینده را رصد کرد.

اخبار

بازار خبر

لوازم یدکی تقلبی، در صدر شکایت 
از تعمیرکاران خودرو

ایرنا- رئیس اتحادیه تعمیرکاران خودروی تهران 
گفت: اجناس و لوازم یدکی تقلبی، در صدر شکایات 
مردمی به این اتحادیه هستند، اجناسی که گاه آن قدر 
دقیق ساخته می شوند که حتی از سوی تعمیرکاران 
حرفه ای نیز قابل تشخیص نیستند. علیرضا نیک آئین 
با بیان این که دستگاه تست اقلام و اجناس تقلبی در 
تعمیرگاه ها و واحدهای مکانیکی وجود ندارد، افزود: 
هیچ کس در این زمینه پاسخ گو نیست و همین مسئله 
سبب تقابل و دعوای مکانیک ها و مشتریان می شود و 

در بیشتر موارد مکانیک ها محکوم می شوند.

ریزش شغل در بانک های جهان

مهر - بانک های سراسر جهان در پی رشد سریع 
خدمات بانکی غیرحضوری و اینترنتی با بیشترین 
حذف مشاغل خود در چهار سال اخیر روبه رو شده اند 
و ممکن است این وضعیت در 2020 هم ادامه پیدا 
کند. به گزارش بلومبرگ، این خبرگزاری با استناد به 
داده های اعلام شده از سوی شرکت ها و اتحادیه های 
کارگری نوشت: طبق برنامه های اعلام شده از سوی 
50 بانک، بیش از 78 هزار نفر در راستای کوچک 

سازی حجم بانک ها قرار است اخراج شوند.

مقاصد صادرات میوه  و تره بار ایران 
چه کشورهایی هستند

فارس - سه کشور عراق ، امارات و روسیه به ترتیب 
با واردات 921، 153 و 130 میلیون دلار از 
محصولات میوه و تره بار ایران در صدر جدول اولین 
واردکننده های محصولات تره بار از ایران قرار دارند.

 قیمت گوشت قرمز در یک سال
 20 هزارتومان کاهش یافت

مهر - رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی با اشاره 
به کاهش 20 هزارتومانی قیمت گوشت قرمز در 
یک سال اخیر گفت: سال گذشته در چنین زمانی با 
کمبود شدید عرضه دام در کشور مواجه بودیم. وی 
افزود: هم اکنون قیمت هرکیلوگرم شقه بدون دنبه 
خرید مغازه دار بین 79 تا 82 هزارتومان است و مغازه 

داران این کالا را با 10 درصد سود عرضه می کنند.

 جزئیات افزایش قیمت برق 
در سال آینده 

حسین بردبار- سخنگوی صنعت برق با تاکید 
براین که طی امسال هیچ برنامه ای برای افزایش 
قیمت برق وجود ندارد؛ شایعه افزایش تعرفه ها به 
دلیل حذف قبوض کاغذی برق را به شدت رد و حتی 
اعلام کرد که درصورت اثبات این موضوع در هر قبض 
برقی، یک سال دارنده آن قبض از پرداخت معاف می 
شود.  وی همچنین از افزایش 7تا 23درصدی قیمت 
برق درسال آینده خبرداد.مصطفی رجبی مشهدی 
دیروز در نشستی خبری با بیان این که هیچ پیشنهاد 
جدیدی از طرف وزارت نیرو به مجلس برای افزایش 
قیمت برق در بودجه ارائه نشده است، افزود: تنها 
موردی که وجود دارد، افزایش میانگین 7 درصدی 
برای مشترکان در حد الگوی مصرف و افزایش تا 16 

درصد برای مشترکان بالاتر از الگوی مصرف است.
به گفته وی، این افزایش از ابتدای سال 99 اجرایی 
خواهد شد و برای امسال نیست. در خور ذکر است، 
در تابستان امسال نیز پرمصرف ها 16 درصد در 

قبوض برقشان جریمه شدند.

6 ویژگی رمز دوم پویای پیامکی 
اعلام شد 

سامانه هدایت رمز یک بار مصرف با عنوان هریم 
برای ارسال رمز دوم پویای پیامکی به زودی عملیاتی 
می شود و دکمه درخواست رمز پویا با اعتبار 120 
ثانیه به صفحات پرداخت اینترنتی افزوده خواهد 
شد.به گزارش ایبنا، بانک مرکزی به منظور تسهیل 
دریافت رمز دوم یک بار مصرف، سامانه هدایت رمز 
یک بار مصرف را با عنوان »هریم«، طراحی کرده 
است که بر اساس آن، هم اینک مردم، امکان دریافت 
رمز پویای پیامکی را خواهند داشت. بر این اساس، 
آن دسته از مشتریان دارای تلفن همراه هوشمند 
که قصد ندارند نرم افزار رمز ساز را دریافت و فعال 
کنند یا صاحبان تلفن همراه غیر هوشمند می توانند 
برای تایید شماره تلفن همراه خود در این سامانه، 
از طریق مراجعه به اینترنت بانک، خودپرداز یا یکی 
از شعب بانک عامل خود اقدام کنند. این گزارش، 
برخی ویژگی های رمز پویای پیامکی را به شرح 
زیر بیان کرده است: 1. ارائه رایگان توسط تمامی 
بانک ها، 2.فعال ســازی سریع و آســان از طریق 
خودپرداز، اینترنت بانک و مراجعه به یکی از شعب 
بانک عامل، 3.دارای اعتبار 120 ثانیه از زمان 
ارسال درخواست با فشردن کلید درخواست رمز در 
صفحات پرداخت اینترنتی، 4. دریافت رمز مطابق با 
اطلاعات صفحه پرداخت و غیر قابل سوءاستفاده با 
سرقت، 5. حداکثر تعداد مجاز ارسال درخواست رمز 
پویا در یک صفحه پرداخت پنج بار است، 6.هدایت 
مشتری به صفحه تراکنش ناموفق با دریافت نشدن 

رمز پویای پیامکی با پنج مرتبه ارسال درخواست. 

لاریجانی: افزایش حقوق  کارمندان 
به صورت پلکانی معکوس اجرا شود 

رئیس مجلس شـــورای اســلامــی گفت: افزایش 
15 درصــدی حقوق بهتر است به صورت پلکانی 
ــرا شــود تــا قشرهای پایین تر بیشتر  معکوس اج
بهره مند شوند. به گزارش مهر، علی لاریجانی 
جمع  در  تلفیق  کمیسیون  نشست  حاشیه  در 
خبرنگاران اظهارکرد: به اقتضای شرایط تحریم، 
بررسی بودجه باید به نحوی باشد که مایحتاج 
مردم تامین شود تا فشار کمتری به آن ها وارد آید. 
همچنین حقوق  ها باید به گونه ای تنظیم شود که 
طبقات پایین تر، بهره بیشتری ببرند. لاریجانی 
اظهارکرد: افزایش 15 درصدی حقوق بهتر است 
به صورت پلکانی معکوس اجرا شود تا قشرهای 
پایین تر بیشتر بهره مند شوند، ضمن آن که علاوه 
بر نرخ 15 درصدی افزایش حقوق، استثنائاتی در 
خصوص افــزایــش حقوق اعــضــای هیئت علمی 

دانشگاه ها و خلبانان دیده شده است.

دور زدن فرمول صمت برای کاهش قیمت خودرو   با   روبات!
 با گذشت یک سال از وعده اجرای طرح فروش خودرو به نرخ 5 درصد زیر قیمت بازار

 اختلاف قیمت نمایندگی و بازار افزایش یافته است و مردم پشت روبات ها در صف خرید منتظر مانده اند

خرید مستقیم مردم از خودروسازان 
در شرایطی بسیار سخت شده است 
ــرای فرمول سال  که قــرار بــود با اج
گذشته وزارت صمت، تفاوت قیمت 
کارخانه و بــازار خودروها کم و روند 
صعودی قیمت ها کنترل شود. با این 
حال، گــزارش ها از اجرا نشدن این 
فرمول، تفاوت قابل توجه قیمت بازار 
خــودرو با قیمت کارخانه در شرایط 
ــای روبـــات های  فعلی و بــازشــدن پ
مافیای خودرو به خریدهای اینترنتی 

از خودروسازان خبر می دهند.
ــاه سال گذشته بود که  ــر آذرم اواخ
رضا رحمانی وزیر صمت اعلام کرد: 
عرضه خودرو از سوی خودروسازان 
مطابق با فرمول 5 درصد زیر قیمت 
بازار اجرایی خواهد شد. این تصمیم 
از سوی خودروسازان گرفته و مقرر 
شده بود عرضه خودروها با قیمت 
نــزدیــک بــه حاشیه بـــازار تـــداوم و 
استمرار داشته باشد. به طوری که 
خودروها 5 درصد زیر قیمت بازار 
عرضه شوند و هفته بعد از آن دوباره 
5 درصد کاهش قیمت داشته باشند 
تا در نهایت یک قیمت متعادل بین 

کارخانه و بازار کشف شود. 

تفاوت تا ۴0 میلیونی قیمت 	 
کارخانه خودروهای داخلی با بازار

موتمنی رئیس اتحادیه فروشندگان 
خودرو با مقایسه اختلاف قیمت بازار 
و کارخانه خودرو هم اکنون با شهریور 
ــارس گفته  امسال، به خبرگزاری ف
است: درباره خودروهای با قیمت کمتر 
از 40 میلیون تومان، شهریور امسال 
اختلاف قیمت کارخانه و بازار خودرو 
بین 3 تا 14 میلیون تومان بود ولی حالا 
این اختلاف قیمت به 14 تا 40 میلیون 

تومان رسیده است.

نام 	  ثبت  در  نــاکــام  متقاضیان 
اینترنتی خودرو

در شرایطی که قیمت بازار و کارخانه 
خودروها این روزها بیش از پیش شده، 
خودروسازان این روزها برای فروش 
فــوری و پیش فــروش محصولاتشان 
ــرادی که  اقــدام می کنند اما اکثر اف
برای ثبت نام اقدام کرده اند، اظهار می 
کنند که موفق نشده اند فرایند خرید را 
تا آخر طی کنند. در این میان، نامعلوم 
بودن تعداد خودروهای ثبت نامی به 
ابهامات موجود افزوده و مشتریان را 
بیش از پیش به این فرایند بی اعتماد 

کــرده است.سعید مؤتمنی، رئیس 
اتحادیه فروشندگان خودرو با بیان 
این که بسیاری از مردم از نبود امکان 
ثبت نام خرید خــودرو گلایه دارنــد، 
بــه فــارس می گوید: در اطرافیانم 
کسی نــبــوده کــه بــه عــنــوان مصرف 
کننده واقعی یا همکار موفق به خرید 
اینترنتی خــودرو شــده باشد. یکی 
از متقاضیان خرید خــودرو که مدت 
هاست بــرای خرید اینترنتی آن  در 
تلاش است، گفت: از 9 ماه پیش مرتب 
سایت فروش اینترنتی ایران خودرو 
و سایپا را چک می کنم تا برای خرید 
خودرو اقدام کنم ولی هیچ وقت موفق 
به خرید نشدم. وی ادامــه می دهد: 

هر بار به محض پر کــردن اطلاعات 
با پیامی مبنی بر پر شــدن ظرفیت 
فروش خودرو  رو  به رو می شدم. برای 
ایــن که بتوانم در همان ثانیه های 
ابــتــدایــی بـــرای خــریــد اقـــدام کنم، 
 حدود 10 دقیقه قبل از ساعت 10 
)معمولًا سایت فروش خودروها ساعت 
10 باز می شود( برای ثبت اطلاعات 
روی سایت اقدام کردم و به محض باز 
شدن سایت روی گزینه ثبت اطلاعات 
ــا پیغام  ــم ب ــردم امـــا بـــاز ه کلیک کـ
تکمیل ظرفیت فروش روبه رو شدم.

آیا روبات ها مشغول کارند؟ 	 
نابه سامانی در عرضه خودرو از سوی 

خــودروســازان و هرج و مرج در بازار 
خودرو در حالی همچنان ادامه دارد 
ــواد حسینی کیا، عضو  کــه سید ج
صنایع  کمیسیون  رئیسه  هیئت 
مجلس از رد پای روبات های مافیای 
خودرو برای ثبت نام در سایت های 
شرکت های خودروساز سخن گفته و 
خواستار آن شده تا نهادهای نظارتی 
و امنیتی به این موضوع ورود کنند. 
وی می گوید: این اخبار غیررسمی 
به کمیسیون صنایع مجلس رسیده 
است که وقتی سامانه خرید خودرو 
ــاز مــی شــود و  ــرای یــک تــا 2 ثانیه ب ب
هزاران نفر خواهان ثبت نام تعدادی 
ــودرو هستند، متاسفانه مافیا با  خ
ــای غیرقانونی و  استفاده از روش ه
بهره گیری از روبات، تعدادی خودرو 

را ثبت نام می کنند.
ــورت مشخص نیست چرا  در هر ص
این فرمول اجرا نشده است؟ شاید 
تــداوم سود دلالان از تفاوت قیمت 
خودرو، دلیل اصلی اجرا نشدن این 
طرح باشد. در هر صورت لازم است، 
وزارت صمت مشخص کند که پس 
از یک سال از طرح این فرمول، دلایل 

اجرا نشدن آن چیست؟

در حالی که وزیر راه خرید و فروش واحدهای طرح ملی مسکن را تخلف اعلام کرده و درباره عواقب آن 
هشدار داده است، برخی از ثبت نام کنندگان این طرح اقدام به معامله امتیاز خود از طریق سایت دیوار 
می کنند. به گزارش تسنیم، چند روز پیش مدیرعامل شرکت عمران پردیس با اشاره به خرید و فروش 
امتیاز طرح ملی مسکن توسط عده ای در این شهر آن را غیرقانونی و تخلف اعلام کرده بود.دیروز نیز وزیر 
راه و شهرسازی درباره خرید و فروش امتیاز طرح ملی مسکن گفته بود:  این کار تخلف است و اساساً امتیاز 
طرح مذکور قابل معامله نیست و هر کس این کار را انجام دهد با کد رهگیری ثبت شده در سامانه حذف 

می شود. محمد اسلامی تأکید کرد: این کار سودجویی است و با آن به شدت برخورد می کنیم.

آوار دیوار بر سر طرح ملی مسکن 

سخنگوی سازمان برنامه و بودجه کشور اعلام 
کرد: دومین مرحله ازکمک های معیشتی، 
امشب )10دی مـــاه( به حساب سرپرستان 
خانوار واریز می شود.به گزارش سازمان برنامه 
و بودجه کشور، سخنگوی این سازمان اعلام 
ــلاح قیمت و سهمیه بندی  ــرد: پس از اص ک
بنزین،  منابع حاصل از اجــرای این طرح در 
قالب کمک معیشتی  به صورت منظم و ماهیانه 
به حساب سرپرستان خانوار واریز می شود.

در این طرح بــرای خانوارهای تک نفره 55 
ــزار تومان، سه  هــزارتــومــان، دونفره 103هـ
نفره 138هزارتومان، چهار نفره172هزار 
ــزار تومان  تومان و پنج نفره و بیشتر، 205ه
واریــز می شود.مهدی قمصریان درخصوص 

تغییر تعداد مشمولان یارانه بنزینی گفت: در 
این مرحله 419 هزار و 304 خانوار دیگر که 
درخواست بررسی مجدد آن ها از سوی وزارت 
تعاون کار و رفاه اجتماعی تایید شده است، 
حمایت معیشتی مرحله اول و دوم را همزمان 
فردا شب دریافت خواهند کرد.به گفته وی 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی همچنان در 
حال ارزیابی دیگر درخواست هاست و امکان 
تایید تعداد بیشتری از این خانوارها در ماه های 
آینده وجود دارد.همچنین آن دسته از افرادی 
که یارانه نقدی دریافت نمی کردند و مشمول 
یارانه حمایتی هم نشدند، از فردا می توانند با 
 hemayat.mcls.gov.ir مراجعه به سامانه

ثبت نام کنند.

امشب، واریز دومین یارانه بنزینی 
419 هزار خانوار جدید به فهرست اضافه شدند 

وزیر راه: دنبال ساخت مسکن 30 متری نیستیم 

وزیر راه و شهرسازی با بیان این که به هیچ وجه سیاست تولید واحدهای مسکونی 30 متری 
در تهران را نداریم، اظهار کرد: قیمت مسکن متاثر از دیگر مؤلفه های کشور است و ما همواره 
به دنبال رونق موتور محرک بخش مسکن هستیم.به گزارش فارس، محمد اسلامی در حاشیه 
کنفرانس صنعت ساختمان در پاسخ به سوالی درباره اظهارات برخی مسئولان شهرداری 
تهران درخصوص لزوم ساخت واحدهای مسکونی 20 تا 30 متری برای حل معضل مسکن 
 گفت: درباره ساخت واحدهای 20 تا 30 متری باید بگویم هرگز سیاست دولت یازدهم 

و دوازدهم ساخت چنین واحدهایی نبوده است و ما این پروژه ها را در دستور کار نداریم.


